
Велики парк 3, Ужице 

Дел. број: 388 

Датум: 06.07.2023 

Ужице 

 

 

На основу члана 83. став 3, тачка 7,  члана 119. став 1. тачка 1. Закона о основама 

образовања и васпитања („Сл. гласник  РС“, бр. 88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 

27/2018 – др.закон, 6/2020 и 129/2021), Дописа Министарства просвете број 601-00-

00005/2023-16 од 03.02.2023. године а узимајући у обзир мишљења органа Школе (Савета 

родитеља, ученичког парламента, наставничког већа и педагошког колегијума) , Школски 

одбор на седници одржаној дана 06.07.2023. године донео је: 

 

ПРАВИЛНИК О УПОТРЕБИ МОБИЛНИХ ТЕЛЕФОНА ТОКОМ НАСТАВЕ У 

УМЕТНИЧКОЈ ШКОЛИ  

 

 

I УВОДНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1. 

 

Овим правилником се уређује употреба мобилних телефона од стране  ученика, родитеља 

ученика односно других законских заступника ученика (у даљем тексту: родитељи) 

запослених,  и трећих лица у Школи. 

Правилник је донешен узимајући у обзир да су сагласност на забрану употребе мобилног 

телефона дали Савет родитеља (Одлука дел бр 92/2 донета 07.02.2023) Наставничко веће 

(Одлука дел бр 95/3 донета 22.03.2023) и Педагошки колегијум (Одлука дел бр 116/3 

донета 09.03.2023). Ученички парламент се, на седници одржаној 23.02.2023, негативно 

изјаснио на могућност забране употребе мобилних телефона.  

 

Члан 2. 

Поштовањем овог Правилника обезбеђује се успешно одвијање образовно-васпитног рада  

Школе, побољшавају се радна дисциплина и безбедност у Школи, и превентивно делује на 

појаву дигиталног насиља у Школи.  

 

 

II  УПОТРЕБА МОБИЛНИХ ТЕЛЕФОНА ОД СТРАНЕ УЧЕНИКА 

 

Члан 3. 

 

Употреба мобилних телефона у школи за време часова од стране ученика је забрањена 

осим у изузецима који су одређени овим Правилником.  

 



Ученици су обавезни: 

1) да се придржавају Правила понашања у Школи и других општих аката Школе у 

просторијама Школе и школском дворишту, на другом месту на којем се изводи  

образовно-васпитни рад (настава ван школе) 

2) да за време образовно-васпитног рада поштују забрану употребе мобилног телефона и 

свих других средстава којима се може ометати наставни процес и рад свих запослених, 

осим у сврху одржавања редовне и практичне наставе и обраде одговарајуће наставне 

јединице.  

3) да приликом уласка у учионицу искључе мобилне телефоне и да их одложе у посебне 

кутије за то намењене које се налазе у свакој учионици а да по завршетку часа узму свој 

мобилни телефон (одлуку о обавезном одлагању мобилних телефона у кутије доноси 

наставник  према својој процени). 

 

За време трајања часа мобилни телефон ученик је обавезан да одложи на зато предвиђено 

место у учионици (одложно место-посебне кутије за то намењене које се налазе у свакој 

учионици а да по завршетку часа узму свој мобилни телефон) ако је наставник донео 

одлуку о обавезном одлагању мобилних телефона. 

Ученици имају могућност да за време наставе, само уз дозволу наставника, у циљу обраде 

одговарајуће наставне јединице, користе мобилни телефон.  

Уколико ученик користи телефон без дозволе наставника,  наставник ће захтевати од 

ученика да одложи телефон и поштује правила понашања. Ако ученик и поред опомене 

наставника неће да одложи телефон, наставник га уписује у напомену и упућује на 

разговор код одељењског старешине. 

Уколико је  ученик  два пута уписан у напомену због употребе мобилног телефона  има се 

сматрати да је учинио лакшу повреду обавезе и могу му се изрећи васпитне мере: 

1) Опомена; 

2) Укор одељењског старешине; 

3) Укор одељењског већа, на основи изјашњавања наставника који остварују 

наставу у одељењу ученика. 

Наведене васпитне мере изричу се ученику без вођења дисциплинког поступка. Уколико је 

ученик учинио повреду описану у  члану 83. став 3. тачка 7. Закона о основама система 

образовања и васпитања одговараће за тежу повреду обавеза ученика. 

 

 

 

Члан 4. 

 

 Ученици имају право да у току малог и великог одмора телефоне користе за 

комуникацију звањем или слањем СМС порука. 

 

III  УПОТРЕБА МОБИЛНИХ ТЕЛЕФОНА ОД СТРАНЕ  НАСТАВНИКА / 

ЗАПОСЛЕНИХ 



Члан 5. 

Наставници имају могућност да за време наставе, у сврху одржавања наставе и циљу 

лакше презентације материјала планираног за обраду одговарајуће наставне јединице, 

користе мобилни телефон, и у случају хитности када на позив родитеља ученика могу 

комуницирати са родитељем путем порука. 

У друге сврхе, коришћење мобилног телефона или других средстава којима се може 

омести редован процес рада, је забрањено. 

За време одржавања седница стручних већа, актива и тимова забрањена је употреба 

мобилних телефона. 

 

Члан 6. 

Сви запослени у Школи су дужни: 

1) да се придржавају Правила понашања у Школи и других општих аката Школе ; 

2) да за време образовно-васпитног рада поштују одредбе овог Правилника о употреби 

мобилног телефона. 

 

IV  УПОТРЕБА МОБИЛНИХ ТЕЛЕФОНА ОД СТРАНЕ  РОДИТЕЉА И ТРЕЋИХ 

ЛИЦА 

Члан 7. 

Родитељи и трећа лица (у даљем тексту: остала лица) обавезни су да поштују Правила 

понашања и друге опште акте Школе. 

 

Члан 8. 

Родитељи имају  обавезу да на родитељским састанцима, седницама и скуповима које 

организује школа искључе свој мобилни телефон; 

 

Члан 9. 

Правилник ступа на снагу даном објављивања на огласној табли Школе. 

 

ПРЕДСЕДНИК ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

                Даница Цицварић 
 

 

 

Правилник је објављен на огласној табли школе, дана 06.07.2023, а ступио је на снагу од 

14.07.2023. 

 

 

 

Секретар Школе 

Сава Радовић 

 


